
  

 

 23.11.2022  
         с. Терси 

№   24-3     

      

 

О проекте бюджета Терсинского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», Уставом Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

1. Принять прилагаемый проект бюджета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов (далее – проект). 

2. Вынести на публичные слушания проект.  

3.  Провести публичные слушания по проекту 3 декабря 2022 года в 13 час. 

00 мин. по адресу: 422204, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный 

район, с.Терси ул. Школьная д 3, в соответствии с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденным решением Совета  Терсинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 13.08.2018 №35-2 (опубликовано на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»). 

4. Установить, что замечания и предложения по проекту от жителей 

муниципального образования сельского поселения принимаются до 3 декабря 

2022 года в письменном виде по адресу: 422204, Республика Татарстан, 

Агрызский муниципальный район, с.Терси, ул. Школьная д.3 , в электронном 

виде на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru), в Федеральной государственной информационной 

http://pravo.tatarstan.ru/
https://agryz.tatarstan.ru/


  

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Постоянному комитету Совета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, 

налогам и финансам обобщить и рассмотреть поступающие замечания и 

предложения по проекту от жителей муниципального образования сельского 

поселения. 

6.  Настоящее решение обнародовать на специальном информационном 

стенде, расположенном в административном здании по месту нахождения 

органов местного самоуправления Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет Совета Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и 

финансам.  

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                         И.Б.Гиззатуллин 

http://pravo.tatarstan.ru/
https://agryz.tatarstan.ru/


  

Утвержден  

 решением Совета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

23.11.2022 №24-3 

 

Проект бюджета Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов  

(далее – бюджет сельского поселения) 

                                 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме5489,2 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

5489,2тыс. рублей; 

3) предельный размер дефицита бюджета сельского поселения в сумме 0 

тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения: 

- на 2024 год в сумме 5494,0 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме 5544,7 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения: 

- на 2024 год в сумме 5494,0 тыс. рублей, том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 134,05 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме тыс. рублей, том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 134,05 тыс. рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета сельского поселения: 

- на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения:  

- на 2023 год (приложение 1); 

- на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2). 

 

Статья 2 

 Учесть объемы прогнозируемых доходов бюджета сельского поселения: 

- на 2023 год (приложение 3); 

- на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 4). 

 

Статья 3 

Установить, что доходы бюджета сельского поселения формируются за 

счет: 



  

1) федеральных налогов и сборов; налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами; региональных налогов и неналоговых 

доходов в соответствии с нормативами, установленными бюджетным 

законодательством; 

2) иных неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений 

согласно настоящего решения. 

 

Статья 4 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов, классификации расходов: 

  - на 2023 год (приложение 5); 

- на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 6). 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

- на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей;  

- на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.  

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения:  

- на 2023 год (приложение 7); 

- на плановый период 2024 и 2025 годы (приложение 8). 

 

Статья 5 

 Учесть в бюджете сельского поселения объем дотации на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности: 

- в 2023 году в сумме 3939,2 тыс. рублей,  

- в 2024 году в сумме 3907,0 тыс. рублей; 

- в 2025 году в сумме 3923,9 тыс. рублей. 

 

Статья 6 

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского 

поселения:  

- по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

 

Статья 7 

Учесть в бюджете сельского поселения объем субвенции бюджету 

поселения на реализацию полномочий по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 

комиссариаты:  

- на 2023 год в сумме 127,5 тыс. рублей;  

- на 2024 год в сумме 132,3 тыс. рублей; 



  

- на 2025 год в сумме 137,3 тыс. рублей. 

 

Статья 8 

Органы местного самоуправления сельского поселения не имеют право 

принимать в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также 

расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам. 

 

Статья 9 

Остатки средств бюджета сельского поселения на 1 января 2023 года в 

объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени сельского поселения 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2022 году, направляются в 2023 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае 

принятия органом местного самоуправления сельского поселения 

соответствующего решения. 

 

Статья 10 

1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сельского 

поселения сверх утвержденного общего объема доходов, направляются органом 

местного самоуправления сельского поселения в установленном порядке без 

внесения изменений в бюджет сельского поселения на замещение 

муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на 

исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности 

предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, 

предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 

сельского поселения сверх утвержденных доходов, направляются на 

увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и 

субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 

изменений в бюджет сельского поселения. 

2. Орган местного самоуправления сельского поселения имеет право 

после осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 

настоящей статьи, направить дополнительные доходы в установленном 

законодательством порядке на финансирование следующих направлений: 

- общегосударственные вопросы; 

- сельское хозяйство; 

- жилищно-коммунальное хозяйство; 

- охрана окружающей среды; 

- культура; 

- физическая культура и спорт; 

- социальная политика; 

- капитальные вложения. 

 



  

Статья 11 

Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

подведомственными органам местного самоуправления сельского поселения от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на 

лицевых счетах, открытых ими в территориальном отделении Департамента 

казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Агрызскому 

муниципальному району.   

 

Статья 12 

Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств с учетом принятых и неисполненных бюджетных 

обязательств. 

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие 

из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения, сверх утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения 

текущего финансового года.  

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

сельского поселения, обеспечивается через территориальное отделение 

Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по 

Агрызскому муниципальному району.  

В договорах указывается источник оплаты расходов по закупкам 

продукции или оказанию услуг. 

 

Статья 13 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Агрызскому муниципальному району (по 

согласованию) осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета 

сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                             

      

                                                   Приложение № 1  

к проекту бюджета 

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 гг. 
 
 

                                       Источники финансирования дефицита бюджета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023год 

  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5489,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5489,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-5489,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-5489,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   5489,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5489,2 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
5489,2 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
5489,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                    Приложение № 2  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 гг. 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

на плановый период 2023 и 2024 годы 

  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

  2024 г. 2025 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5494,0 -5544,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5494,0 -5544,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-5494,0 -5544,7 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-5494,0 -5544,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5494,0 5544,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5494,0 5544,7 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

5494,0 5544,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

5494,0 5544,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 



  

Приложение № 3  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 гг. 
 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 
                                                                                                                                                    

 (тыс. руб.) 

                                                                                                                              
 

  

 

 

Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1422,5 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы    450,0 

000 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц   450,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 110,0 

000 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 110,0 

000 1 06 00000 00 0000 110  Налог на имущество 860,0 

000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц   210,0 

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 650,0 

000 106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

450,0 

000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

200,0 

000 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 2,5 

000 1 08 04000 01 0000 110 

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

2,5 

000 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4066,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 
 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
3939,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 
 Субвенции бюджетам субъектов Российское 

 Федерации и муниципальных образований 
 127,5 

000 2 02 35118 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

127,5 

000 202 35930 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

0,0 

Всего доходов 5489,2 



  

Приложение №4  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 гг. 
 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2024 и 2025 годы 

 
                                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

 

 

 

  

 

Код дохода Наименование 
Сумма 

2024 г. 2025 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1454,7 1483,5 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 479,2 508,0 

000 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц   479,2 508,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 113,0 113,0 

000 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 113,0    113,0 

000 1 06 00000 00 0000 110  Налог на имущество   

000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 210,0 210,0 

000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 650,0 650,0 

000 106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

350,0 

 

350,0 

000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

300,0 

 

300,0 

000 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 2,5 2,5 

000 1 08 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

2,5 2,5 

000 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4039,3 

 
4061,2 

000 2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
3907,0 3923,9 

000 2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам субъектов Российское 

 Федерации и муниципальных образований 

132,3 137,3 

000 2 02 35118 10 0000 150   Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

132,3 137,3 

000 202 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

0,0 0,0 

Всего доходов 5494,0 5544,7 



  

 

Приложение № 5  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 гг. 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов на 2023 год 
(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

разд

ел 

Под 

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    2270,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  600,0 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1004,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  515,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  515,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 489,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 489,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   666,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950   596,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950  596,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900    70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 70,0 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

02 03 9900059300  0,0 

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 

02 03   0,0 



  

Национальная оборона 02    132,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   132,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1050,0 

Благоустройство 05 03   1050,00 

Уличное освещение 05 03 9900078010  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 900,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  137,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 137,0 

Программа «Использование и охрана земель 

Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2022-2024 годы» 

05 03 Б100078050  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 3,0 

Программа «Комплексное  развитие систем 

коммунальной    инфраструктуры   на     

территории муниципального образования 

«Терсинское сельское поселение» на 2015-2030 

годы» 

05 03 Б100078050  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 10,0 

Культура, кинематография 08    2041,0 

Культура  08 01   2041,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0840100000   

2041,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  2041,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 2041,0 

Всего расходов     5544,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                



  

  Приложение № 6  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025гг. 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов на плановый период 2024 и 2025 годы  

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

разд

ел 

Под 

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Сумма 

2024 г. 2025г. 

Общегосударственные вопросы 01      2270,7 

 

2270,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   600,0 600,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02 9900000000  600,0 600,0 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  600,0 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 600,0 600,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1004,3 1004,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 04 9900000000  800,0 800,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  800,0 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 204,3 204,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 166,1 168,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 38,2 35,7 

Другие общегосударственные вопросы  01 13    666,4    666,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950   596,4 596,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800     0 0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  70,0 70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

01 13 9900029900 100 70,0 70,0 



  

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 9900059300  0,0 0,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

01 13 9900059300  0,0 0,0 

Национальная оборона 02    127,5   132,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   127,5 132,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 116,8    121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,7 10,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1050,0 1050,0 

Благоустройство 05 03   1050,0 1050,0 

Уличное освещение 05 03 9900078010  755,0 755,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 755,0 755,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  282,0 282,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200    282,0 282,0 

Программа «Использование и охрана 

земель Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022-2024 годы» 

05 03 Б100078050  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 3,0 3,0 

Программа «Комплексное  развитие систем 

коммунальной    инфраструктуры   на     

территории муниципального образования 

«Терсинское сельское поселение» на 2015-

2030 годы» 

05 03 Б100078050  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 10,0 10,0 

Культура, кинематография 08    1906,95 1770,63 

Культура  08 01   1906,95 1770,63 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0840100000   

1906,95 

 

1770,63 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1906,95 1770,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1906,95 1770,63 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 

    5359,95 5274,33 

 
 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 



  

 

                                                                                                                                 

Приложение № 7  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023год  

и плановый период 2024-2025 гг. 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023год 

 
     (тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

ведомс

тво 

разд

ел 

Под 

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01      2270,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

042 01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  600,0 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100  

 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

042 01  04   515,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 04 9900000000  515,3 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  515,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 489,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 489,0 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13  666,4 666,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  596,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 596,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 70,0 

Государственная регистрация актов  

гражданского состояния 

042 01 13 9900059300  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

и муниципальных нужд 

042 01 13 9900059300 200 0,0 



  

Национальная оборона 042 02    127,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   127,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 116,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    1050,0 

Благоустройство 042 05 03   1050,0 

Уличное освещение 042 05 03 9900078010  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078010 200 900,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050  137,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 137,0 

Программа «Использование и охрана земель 

Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2022-2024 годы. 

042 05 03 Б100078050  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200 3,0 

Программа «Комплексное  развитие систем 

коммунальной    инфраструктуры   на     

территории муниципального образования 

«Терсинское сельское поселение» на 2015-2030 

годы» 

042 05 03 Б100078050  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200 10,0 

Культура, кинематография 042 08    2041,0 

Культура  042 08 01   2041,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

042 08 01 0840100000   

2041,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  2041,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 2041,0 

Всего расходов      5489,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                  Ведомственная структура 

расходов бюджета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2023 и 2024 годы 
(тыс. руб.) 

Наименование 

ведом

ство 

раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхо

да 

Сумма 

2023 г. 2024 г. 

Общегосударственные вопросы 042 01     2270,7 2270,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

042 01 02    

 

600,0 

 

 

600,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

042 01 02 9900000000  600,0 600,0 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  600,0 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 600,0 600,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

042 01  04     1004,3 

 

1004,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

042 01 04 9900000000  800,0 800,0 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  800,0 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 204,3 204,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 166,1 168,6 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 38,2 35,7 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13     

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  596,4 596,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800   596,4 596,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

042 01 13 9900029900  70,0 70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

042 01 13 9900029900 100 70,0 70,0 

 

 

 

                                                                                      

                                                 Приложение № 8  

к проекту бюджета  

Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 гг. 



  

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

042 01 13 9900059300 100 0,0 0,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

042 01 13   0,0 0,0 

Национальная оборона 042 02    132,3 137,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

042 02 03   132,3 137,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 121,6 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,7 10,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    1050,0 1050,0 

Благоустройство 042 05 03   1050,0 1050,0 

Уличное освещение 042 05 03 9900078010  755,0 755,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078010 200 755,0 755,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050  282,0 282,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 282,0 282,0 

Программа «Использование и охрана 

земель Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022-

2024 годы» 

042 05 03 Б100078050  3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

042 05 03 Б100078050 200 3,0 3,0 

Программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной   инфраструктуры   

на     территории муниципального 

образования «Терсинское сельское 

поселение» на 2015-2030 годы» 

042 05 03 Б100078050  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

042 05 03 Б100078050 200 10,0 10,0 

Культура, кинематография 042 08      

Культура  042 08 01   1906,95 1770,63 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительного искусства» 

042 08 01 0840100000   

1906,95 

 

1770,63 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1906,95 1770,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1906,95 1770,63 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

042     5359,95 5274,33 

 

                                                                                                                            

 

 


